
令和６年４月２３日  

 

 

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校 

在校生保護者 様 

 

 

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長 岩瀬 由美子   

 

 

 

学習用タブレット端末の使用について（お知らせ） 

 

 

 日頃から、本市並びに本校の教育活動に御協力・御支援を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 さて、本校では、昨年度に引き続き、自宅への学習用タブレット端末の持ち帰

りを実施してまいります。 

 つきましては、下記の内容と別紙「タブレット活用のルール」を、お子様と 

一緒に御確認いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 確認事項 

（１）学習用タブレット端末は、本日より各家庭で保管となります。学校へ登

校する際にお子様に持参させてください。夏休みは各家庭で御活用くだ

さい。 

 

（２）学習用タブレット端末の紛失・破損等があった場合は、速やかに学校に

御相談くださるようお願いいたします。 

 

（３）モバイル Wi-Fi ルーター（家庭内の Wi-Fi 環境を整える機器）の貸出し

を希望する場合は、学校へお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

問合わせ先 

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校 

教頭 田㟢 一吉 

電話 0297-34-1223 

 


